2025年 10月 31日

各 位

会 社 名 三菱倉庫株式会社

代 表 者 名 代表取締役 社長 斉藤 秀親

 （コード：９３０１、東証プライム）

問 合 せ 先 広報・ＩＲ部長 猪俣 祐加子

 （TEL ０３－３２７８－６６１２）

 投資有価証券の売却についてのお知らせ

当社は、2025 年 10 月 31 日開催の取締役会において、保有株式の一部を売却することを

決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．投資有価証券売却の理由

当社は、コーポレート・ガバナンスに関する報告書において、2025 年度末までに純

資産に対する政策保有株式の比率を 20％未満にする計画としており、その一環として

縮減を推進、資本効率の改善を図るもの。

２．投資有価証券売却の内容

(1) 売却予定投資有価証券 上場有価証券２銘柄

(2) 売却予定時期  2025年 11月～2026年３月

(3) 投資有価証券売却益 約 74億円（見込）

投資有価証券売却益は、現在の当該有価証券の株価等

から算出した見込額であり、変動する場合があります。

３．今後の見通し

上記投資有価証券売却益は 2026年３月期に特別利益として計上される予定です。な

お、本件が 2026年３月期連結業績に与える影響につきましては、本日「2026年３月期

第２四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）」にて公表いたしました 2026年３

月期の連結業績予想数値に織り込んでいます。

以 上